
Wijziging Uitvoeringsregeling Bouwstoffenbesluit

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 6 december 2006,
nr. BWL/2006336358, tot wijziging van
de Uitvoeringsregeling Bouwstoffenbe-
sluit (Verlenging van de termijn voor
een afwijkend regime voor de bijzondere
categorie avi-bodemas)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 7 van het Bouwstoffen-
besluit bodem- en oppervlaktewateren-
bescherming;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling Bouwstoffenbe-
sluit wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 12.3.2 komt te luiden:

Artikel 12.3.2
Voor de bijzondere categorie avi-

bodemas is tot 1 januari 2008 artikel 7,
eerste, tweede en derde lid, van het
besluit niet van toepassing.

Voor de bijzondere categorie avi-
bodemas die voor 1 januari 2008 in een
werk is aangebracht blijft dit verbod
voor wat betreft het houden van die
bodemas in dat werk niet van toepassing
tot het tijdstip waarop het deel van het
werk waarvan die bodemas deel uit-
maakt, wordt verwijderd.

1. 

2. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 december 2006.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Hoofdstuk 1. Inleiding
Deze regeling wijzigt de Uitvoeringsre-
geling Bouwstoffenbesluit (uitvoerings-
regeling) ten aanzien van de termijn
voor een afwijkend regime voor de bij-
zondere categorie avi-bodemas in het
kader van het Bouwstoffenbesluit
bodem- en oppervlaktewaterenbescher-
ming.

Administratieve lasten, uitvoering en
handhaving
Door de onderhavige wijziging kan het
gebruiken van de bijzondere categorie
avi-bodemas worden gecontinueerd op
de wijze zoals ook voor 1 januari 2007
gebruikelijk is. Hierdoor is geen sprake
van een verandering van administratieve
lasten of de uitvoering en handhaving
van het Bouwstoffenbesluit ten opzichte
van de periode voor 1 januari 2007.

Hoofdstuk 2. Artikelsgewijs

Artikel I
De termijn voor een afwijkend regime
voor de bijzondere categorie avi-
bodemas wordt met deze wijziging van
de uitvoeringsregeling verlengd van
1 januari 2007 tot 1 januari 2008. Dit is
nodig aangezien de huidige verlenging
op eerstgenoemde datum afloopt en
recentelijk duidelijk is geworden dat het
Besluit bodemkwaliteit, waarvan het
ontwerp bekendgemaakt is in de Staats-
courant van 31 maart 2006, nr. 65, niet
op die datum inwerking zal treden.
   De toepassing van de huidige bijzonde-
re categorie avi-bodemas blijft mogelijk
onder het Besluit bodemkwaliteit, dat
naar verwachting in 2007 in werking
treedt. Zonder deze wijziging zou het
gebruiken van avi-bodemas in werken in
de tussentijd van 1 januari 2007 tot
inwerkingtreding van deze nieuwe regel-
geving niet mogelijk zijn. Met de wijzi-
ging wordt op deze nieuwe regelgeving
geanticipeerd en is zekerheidshalve een
vrij ruime termijn genomen om te voor-
komen dat nogmaals moet worden
verlengd.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 34 1


